



Skema til udfyldning af lokaludvalgenes ønsker til tryghedsløft

Nedenstående spørgsmål og skema udfyldes af Lokaludvalget og sendes til Anja Englev Olsen, aeo@okf.kk.dk senest fredag den 27. februar 2014.

Hvilke typer af borgerinddragelsesaktiviteter har Lokaludvalget gennemført i forbindelse med udpegning af utrygge steder i bydelen?

Lokaludvalget har udover nedenstående arrangementer gjort brug af to undersøgelser, der er lavet i et samarbejde mellem Vesterbro Områdefornyelse og hhv. Værestedet Fisken og Mændenes Hjem

- **Interviewundersøgelse med brugerne af Fisken: Vesterbro vil altid være vores!** En række af de unge der kommer på Fisken, er blevet interviewet om deres syn på byrum og ungdomsliv på Vesterbro. Fælles for Fiskens brugere er, at en stor del af deres ungdomsliv udspiller sig på gaden, som derfor bliver deres andet hjem, og at det er en borgergruppe, der sjældent giver deres mening til kende, og som sjældent bliver hørt når de gør. Rapporten kan findes her: <http://www.fisken.org/files/uploads/FISKEN-unders%C3%B8gelse-brugere-og-Vesterbro-jan.-2015.pdf>

- **Rapport Plads til alle.** En kvalitativ undersøgelse foretaget blandt de brugere af Vesterbros byrum, der også benytter bydelens sociale tilbud. De mennesker der indgår i rapporten er meget forskellige, men fælles for dem er at de opholder sig store dele af deres tid, på alle tuder af døgnet på Vesterbro, og bruger byrummet som deres daglige opholdsrum. Samtidig er det en gruppe, hvis brug af byrummet har betydning for andre borgeres opfattelse af og brug af byrummet. Det er en gruppe, der sjældent bliver hørt ud fra deres opfattelse af tryghed og et godt byrum, men som kender det offentlige rum indgående. Rapporten er endnu ikke færdig, men kan rekvireres fra sekretariatet.

- **Foredrag og debattmøde om undersøgelse af gadens folks syn på og opfattelse af Vesterbros byrum, undersøgelsen Plads til alle:** den 5. februar 2015. Oplægsholdere var de to, der havde udarbejdet rapporten Trond Helstrup Poulsen og Ellen Diamantropolis. Deltagere: ca. 25 borgere, ca halvdelen personer med en arbejdsmæssig tilknytning til udsatteområdet på Vesterbro. Deltagerne bidrog med deres viden og opfattelse af det trygge byrum set fra gadens folk.

- **Tryghedsvandring med efterfølgende oplæg:** den 16. februar 2015 afholdt vi en tryghedsvandring på Vesterbro. Deltagere: Overborgmester Frank Jensen, den amerikanske ambassadør Rufus Gifford, Vesterbrokoordinatør Bo Wermus, forstander for Mændenes Hjem, Ivan Christensen, leder af værestedet Fisken, Ena Juhl, Din betjent Rud Ellegaard, lokaludvalgsmedlemmer og ca. 20 borgere

- **Interaktivt kort:** Vi har i høringsperioden haft et digitalt kort, som vi linkede til fra vores hjemmeside og Facebook, hvor alle har haft mulighed for at markere utrygge steder og komme med forslag til forbedringer

Hvilke øvrige lokale aktører (SSP, Områdefornyelser, Helhedsplaner mv.) er inddraget i lokaludvalgets prioritering af de utrygge steder?
Værestedet Fisken samt brugerne, Mændenes Hjem samt brugerne, brugere af Café Klare (natcafé for kvinder), brugere af Reden, brugere af Gadejuristen, Områdefornyelsen Vesterbro, Vesterbrokoordinatoren, Din betjent og en række borgere er kommet med input til Lokaludvalgets prioriteringer

Hvilken prioriteret rækkefølge anbefaler lokaludvalget i bydelen? (anfør titel på tryghedsløft nedenfor i prioriteret rækkefølge)

1. Lys på fodbold- og basketbaner på Sdr. Boulevard.
2. Belysning i Kvægtorvsgade, langs den Brune Kødbý.
3. Lys/lamper i Staldgade i Kødbýen bør skiftes.
4. Midler til et projekt med borger- og brugerinddragelse på Otto Krabbes plads, med henblik på at øge belysningen.
5. Lysmængden på Ejderstedsgade bag Enghaveparken bør justeres.

Titel på tryghedsløft	Bydel	Adresse/Lokalitet	Kommunalt/ privat ejet	Beskrivelse at stedet og hvorfor det opleves utrygt	Løsningsforslag	Anslået finansieringsbehov (kvalificeres yderligere af TMF)	Øvrige forslagsstillere (fx SSP, Områdefornyelse, Helhedsplaner)
Lys over fodboldbane og basketbane på Sdr. Boulevard	Vesterbro	Sdr. Boulevard v. hhv. Knud Lavards Gade og mellem Asger Rygs Gade og Arkonagade	Kommunalt	Når der ikke er lys begrænses brugen af banen til fodbold i vinterhalvåret, og den kan virke mørk og skummel, samt anvendes til 'andre formål' end boldspil	Lys over fodboldbanen		
Belysning på Kvægtorvsgade	Vesterbro	Kvægtorvsgade langs den Brune Kødbý	Kommunalt	Den manglende belysning skaber utryghed, særligt på fortovet langs Kødbýen, hvor parkerede biler skygger og skaber mørke utrygge steder med dårlige oversigtsforhold	Øget belysning		

Udskiftning af lamper/belysning i Staldgade	Vesterbro	Staldgade i Kødbyen	Kommunalt	Vejstrækningen henligger med dårlig belysning – lamperne er simpelthen for svage og lyser for lidt op. Der er i stigende grad aktivitet i området og en bedre belysning vil understøtte dette. Staldgade bruges potentielt af mange børn, der dagligt skal til og fra Billedskolen mm.	Bedre armaturer/pærer		
Borger- og brugerinddragelse på Otto Krabbes Plads	Vesterbro	Otto Krabbes Plads	Kommunalt	Der er i dag kun meget svag belysning langs med stien henover pladsen. Det ønskes at igangsætte en proces, der skal kortlægge borgernes ønsker til belysning, samt eksperimenter med forskellige former for (kunstnerisk) belysning af pladsens elementer	En borgerinddragende proces, hvor forskellige former for belysning afprøves, både simple lampeløsninger, der 'blot' oplyser pladsen og mere kunstneriske installationer, der oplyser og giver oplevelser. Projektet skal laves i samarbejde med TMF	50.000 kr til lysforsøg, Lokaludvalget kan formentlig stå for (finansiere) borgerinddragelsen	
Lys i Ejderstedgade	Vesterbro	Ejderstedgade	Kommunalt	Gaden virker i dag mørk og utryk og ligger lige opad en mørk park, hvilket forstærker fornemmelsen af en meget lidt oplyst gade, hvor man ikke bliver set	Øget belysning.		